
UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ  

VÂN PHONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 Số:  169/QĐ-KKT  Khánh Hòa, ngày 23  tháng 12 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ 

của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong  

 

TRƯỞNG BAN  

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HÒA 
 

 Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định 

chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính 

đối với các cơ quan nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính 

phủ; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của liên 

Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh 

phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Khánh Hòa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa; 

 Căn cứ Nghị quyết Hội nghị công chức, viên chức và người lao động năm 2020 

của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong; 

  Xét đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp thuộc 

Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Quy chế chi tiêu nội bộ được 

ban hành kèm theo Quyết định số 174/QĐ-KKT ngày 31/12/2019 của Trưởng Ban 

Quản lý Khu kinh tế Vân Phong, cụ thể là: 

Tại Mục 5, Điều 4. Phúc lợi tập thể (Giải quyết về chế độ nghỉ phép hàng năm):  

- Điều chỉnh, bổ sung nội dung:  “a) Công chức và lao động hợp đồng được 

Lãnh đạo Ban giải quyết nghỉ phép theo chế độ Nhà nước quy định, phép năm nào bố 

trí nghỉ năm đó”.  

Thành:  a) Công chức và lao động hợp đồng được Lãnh đạo Ban giải quyết nghỉ 

phép theo chế độ Nhà nước quy định, trường hợp vì công việc mà trong năm chưa nghỉ 

phép thì được Lãnh đạo Ban cho lùi thời gian nghỉ phép đến hết quý I năm sau.  

Tại Điều 5. Sử dụng kinh phí quản lý hành chính tiết kiệm được. 

- Điều chỉnh, bổ sung nội dung: “ Chi phúng điếu: từ 800.000đ đến 1.000.000đ 

tùy trường hợp cụ thể”.  



thành “Chi phúng điếu:  

+ Đối với công chức, viên chức, lao động hợp đồng và cha mẹ ruột, vợ (hoặc 

chồng), con của CCVC-LĐ: 1.000.000đ. 

+ Đối với các đối tượng khác (ngoài Ban): không quá 1.000.000đ, tùy trường 

hợp cụ thể”. 

- Điều chỉnh, bổ sung nội dung: “Chi thăm hỏi công chức, lao động hợp đồng 

và cha mẹ ruột, vợ (hoặc chồng), con của CCVC-LĐ bị ốm đau, thai sản: trường hợp 

ốm đau phải nhập viên điều trị chi: 500.000đ/lần; trường hợp thai sản hoặc ốm đau 

phải nhập viện điều trị đối với bệnh nặng chi: 1.000.000đ/lần”.  

thành: 

“- Chi thăm hỏi công chức, lao động hợp đồng và cha mẹ ruột, vợ (hoặc chồng), 

con của công chức, lao động bị ốm đau: từ 500.000đ đến 1.000.000đ, tùy trường hợp 

nặng hoặc nhẹ do các phòng đề xuất Lãnh đạo Ban duyệt. 

- Chi thăm hỏi thai sản đối với công chức, lao động hợp đồng: 1.000.000đ/lần”. 

- Điều chỉnh, bổ sung nội dung: “Chi ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6, Tết Trung 

thu cho các cháu thiếu nhi là con của công chức và người lao động: 200.000đ/cháu/lần. 

thành: 

“Chi ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6, Tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi (các 

cháu dưới 16 tuổi) là con của công chức và người lao động: 200.000đ/cháu/lần”. 

Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp, Trưởng các 

phòng và toàn thể công chức, lao động hợp đồng thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Vân 

Phong chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

                                TRƯỞNG BAN 
Nơi nhận:   
- Như Điều 2; 

- Lãnh đạo Ban; 

- BCH Công đoàn; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Lưu: VT, VP, VTLH, 04.                                   Hoàng Đình Phi 

 

 

 

          

 

 

 


		2020-12-23T09:52:11+0700
	Việt Nam
	Hoàng Đình Phi
	Hoàng Đình Phi<hdphi@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-12-23T09:52:19+0700
	Việt Nam
	Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




